

# PODSUMOWANIE

## do uchwały Rady Miejskiej w Radomyślu Wielkim uchwalającej II zmianę Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Radomyśl Wielki

*sporządzone na podstawie art. 42 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199 z 2008r. poz. 1227)*

II zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Radomyśl Wielki została opracowana zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 z 2003 r. poz. 717 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie zakresu projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy (Dz. U. Nr 118 z 2004 r. poz. 1233).

W trakcie sporządzania II zmiany Studium przeprowadzono strategiczną ocenę oddziaływania na środowisko z zapewnieniem udziału społeczeństwa, stosownie do wymogów ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199 z 2008r. poz. 1227 z póź. zm.).

Projekt zmiany Studium został zaopiniowany bez uwag przez wojewódzkiego inspektora sanitarnego i regionalnego dyrektora ochrony środowiska oraz uzgodniony bez uwag przez powiatowego inspektora sanitarnego. W trakcie prac nad projektem opracowano prognozę oddziaływania na środowisko.

Wyłożenie projektu zmiany Studium oraz prognozy oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu nastąpiło w dniach od 24 maja do 13 czerwca 2011 r. W dniu 2 czerwca 2011 r. odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany Studium rozwiązaniami. W wyniku wyłożenia nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski do zmiany Studium ani do prognozy. Z uwagi na zmiany wnioskowane przez inwestora dotyczące zagospodarowania terenu, odbyło się ponowne wyłożenie projektu planu oraz prognozy oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu w dniach od 22 maja do 12 czerwca 2012 r. Na ogłoszoną w dniu 31 maja 2012 r. dyskusję publiczną nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami również nie stawiał się żaden zainteresowany.

Sporządzona prognoza oddziaływania na środowisko skutków realizacji II zmiany Studium uikzp Miasta i Gminy Strzyżów, oceniła, iż nie przewiduje się znaczących oddziaływań na środowisko spowodowanych realizacją Studium, które mogłyby prowadzić do trwałych przekształceń środowiska, w tym przyrodniczego. Oddziaływania na środowisko związane z dopuszczeniem działalności wytwórczej i usługowej na badanym obszarze jako takie zaistnieją, będą jednak miały wymiar lokalny. Wszelka działalność produkcyjna czy usługowa winna być prowadzona w sposób, który pozwoli na dotrzymanie standardów jakości środowiska poza granicami terenu, do którego prowadzący przedsięwzięcie będzie posiadał tytuł prawny.

W trakcie sporządzania zmiany Studium nie zostało przeprowadzone postępowanie dotyczące transgranicznego oddziaływania na środowisko. Monitorowanie oddziaływania danego przedsięwzięcia na środowisko, powinno zostać przeprowadzone w oparciu o państwowy monitoring środowiska wykonywany przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska.

Z uwagi na charakter inwestycji nie rozpatrywano rozwiązań alternatywnych. Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do wzmocnienia istniejącego potencjału aktywności gospodarczej i inwestycyjnej gminy Radomyśl Wielki.

**Z uwagi na powyższe Rada Miejska w Radomyślu Wielkim Uchwałą Nr XX/119/2012 w dniu 28 września 2012 r. uchwaliła II zmianę Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Radomyśl Wielki.**